[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 25.05.2017                                                                                                     № 45

станица Архангельская

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района  к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы, расположенных на территории муниципального образования Тихорецкий район, к устойчивой работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов и на основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 мая 2017 года № 130 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Краснодарского края к осенне-зимнему периоду», постановления администрации муниципального образования Тихорецкий район от 19 мая 2017 года № 757 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы на территории муниципального образования Тихорецкий район к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов»  п о с т а н о в л я ю:

1. Заместителю главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Булатовой обеспечить:

1)в установленном законодательством порядке организацию работы постоянно действующей комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района к работе в осенне-зимний период;

2)организацию и проведение анализа готовности жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района к осенне-зимнему периоду.

2. Постоянно действующей комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы на территории Архангельского сельского поселения  Тихорецкого район к работе в осенне-зимний период утвердить план по подготовке учреждений, находящихся на территории  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  к работе в осенне - зимний период 2017-2018 годов (приложение № 1).

3.Комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы к работе  в осенне-зимний период:

1)организовать подготовку жилищного фонда, водоснабжающих, теплоэнергетических, газовых и других коммунальных объектов, независимо от форм собственности к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов;

2)организовать разъяснительную работу среди населения по установке приборов учета воды и энергоресурсов, а также утепления оконных, дверных проемов в квартирах, входных дверей подъездов для целей энергосбережения;

3)отработать план взаимодействия жилищных, тепло, водо, электро, газоснабжающих и других организаций, независимо от их ведомственной  принадлежности в случае внезапного отключения подачи электроэнергии, газа, тепла, воды, а также в вопросах оперативной локализации и уменьшения ущерба в случае возникновения стихийных бедствий и согласовать его со всеми заинтересованными организациями;

 4)провести мониторинг автономных дизельных электростанций по их  работоспособности и комплектности, созданию на них запасов топлива;

5)в течение подготовки к отопительному сезону регулярно рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные с организацией работы подготовке объектов жизнеобеспечения и социальной сферы к зиме.

4.Заместителю главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Булатовой:

1)организовать работу дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега, создание необходимых запасов песко-соляной смеси для подсыпки дорог местного значения и тротуаров;

2)предусмотреть создание аварийного запаса материально-технических ресурсов на базе МУП ЖКХ по обеспечению бесперебойным водоснабжением, обеспечения инертными материалами для подсыпки дорог;

3)организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по подготовке к отопительному сезону.

5.Специалисту финансово-экономического  отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Загорулько:

1)предусмотреть при корректировке бюджета сельского поселения финансовые средства, обеспечивающие качественную подготовку  объектов жизнеобеспечения в осенне-зимний период 2017-2018 годов;

6. Начальнику  общего отдела А.В.Черемисиной обеспечить размещение на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародование в специально установленных местах.

7. Руководителям бюджетной сферы:

1)представлять в постоянно действующую комиссию действующей комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района к работе в осенне-зимний период информацию:

до 1 октября 2017 года - о завершении работ по подготовке к осенне-зимнему периоду;
до 1 декабря 2017 года - о выполнении Плана мероприятий.

8.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

  Е.М.Абашкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

от 25.05.2017  № 45
ПЛАН

по подготовке учреждений, находящихся на территории

Архангельского сельского поселения к работе в осенне-зимний период

2017-2018 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Учреждение
	ответственные
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Текущий ремонт

	1
	Подготовка котельной в ст. Архангельской по ул. Ленина,6 (СОШ № 33) (текущий ремонт и техническое обслуживание котельного оборудования, тепловых сетей согласно график а)
	МУП ТГП «Тихорецктепло
	.

Захаров Н.И.
	Июнь – август 2017 года

	2
	Подготовка котельной №9  в ст. Архангельской по ул. Фрунзе (текущий ремонт и техническое обслуживание котельного оборудования, тепловых сетей согласно графика )
	МУП ТГП «Тихорецктепло
	.

Захаров Н.И.
	Июнь – август 2017 года

	3
	Подготовка котельной пос.Малороссийском, ул.Мира, № 4-а (текущий ремонт и техническое обслуживание котельного оборудования, тепловых сетей согласно графика )
	МУП ТГП «Тихорецктепло»
	.

Захаров Н.И.
	Июнь – август 2017 года

	4
	Текущий ремонт здания СОШ №35 пос.Малороссийский
	Администрация МОТР, СОШ №35,
	О.В.Шинтяпкина

В.А.Пчелинцева

	до 1 сентября 2017 года

	5
	Текущий ремонт  здания СОШ №33 , ст.Архангельской
	Администрация МОТР, СОШ №33,
	О.В.Шинтяпкина

Н.И.Лобацкая

	До 1 сентября 2017 года

	6
	Текущий ремонт лечебного и административного корпусов РБ №1
	Администрация РБ
	Бражник Е.В.
	 До 1 сентября 2017

	7
	Текущий ремонт здания ДДУ №28 «Солнышко»
	Администрация МОТР, ДДУ №28
	О.В.Шинтяпкина

Л.А.Атанова
	июнь 2017 года

	8
	Частичный ремонт отмосток вокруг здания Архангельского СДК
	МУ СДК, администрация АСП
	Е.В.Казаченко,

	до 1 сентября 2017 года

	9
	Капитальный ремонт дорог с грунтовым покрытием

- ул. Южная № 1-№79 , от ул. Фрунзе до № 150
- ул. Кубанская от ул. Южной до ул. Восточной
- пер. Кустарный
- ул. Красноармейская № 124-192, от№2 до ул. Станичной
- ул.Виноградского
-  ул. Советская от № 1 до ул. Аульская
- ул.Аульская
-пер. Зеленый

- Буденного от ул. Партизанской до пер. Зеленого

- ул. Курявого от №2 до №8

- ул. Станичная

-п. Малороссийский ул. Полевая

- п. Малороссийский ул. Молодежная

-п. Малороссийский от ул. Первомайской до пер. Речной
	Администрация сельского поселения
	Н.А.Булатова
	2 квартал 2017 года

	10
	 Текущий ремонт помещений
	МДОУ №17 «Колокольчик»,
	Н.В.Федорова,

,

	до 1 июля 2017 года

	11
	 Текущий ремонт помещений
	Малороссийский СДК,
	В.В.Лихобабина,

	3 квартал 2017 года

	12
	Текущий ремонт прачечной и столярной мастерской
	ГБУ СО КК «Архангельский ПНИ»
	Сазонова Н.В.
	сентябрь 2017

	13
	Ремонт кровли
	Малороссийская больница
	Захаров В.К.
	сентябрь 2017

	14
	Текущий ремонт помещений стационара и амбулатории
	Малороссийская больница и амбулатория
	Захаров В.К.
	сентябрь 2017

	15
	Побелка, покраска фасадов, оконных проемов помещений зданий и сооружений, подъездов
	Все предприятия
	Руководители предприятий, МУП ЖКХ ст.Архангельской
	июнь-сентябрь  2017 года

	16
	Замена оконных блоков административное здание ЖКХ
	МУП ЖКХ ст.Архангельской
	Волобуев Н.И.
	2-3 квартал 2017 года

	17
	Ремонт системы отопления административного здания ЖКХ
	МУП ЖКХ ст.Архангельской
	Волобуев Н.И.
	2-3 квартал 2017 года

	18

	Проведение частичного остекления окон, ремонт оконных рам
	Все предприятия поселения
	Руководители предприятий
	Август-сентябрь 2016 года

	19
	Замена 2-х оконных блоков ДК ст. Архангельской
	ДК ст. Архангельской
	КазаченкоЕ.В.
	июнь 2017 года

	20
	Проведение гидравлических испытаний теплотрасс п. Малороссийский и ст. Архангельской
	 Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
	Н.А.Булатова

	Июль-август 2017 года

	21
	Проведение гидравлических испытаний администрации Архангельского с/п, Архангельского ДК, Малороссийского ДК
	 Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
	Н.А.Булатова

Е.В.Казаченко

В.В.Лихобабина

	Июль-август 2017 года

	22
	Герметизация окон, установка самозакрывающихся пружин
	Все предприятия поселения
	Руководители предприятий
	Сентябрь-октябрь 2016 года

	23
	Проведение гидравлических испытаний отопительной системы поселения
	Собственники многоквартирных домов

МУП ЖКХ ст.Архангельской
	Волокитина Е.А.,

	Август-сентябрь 2017 года, согласно графиков с предоставлением актов

	24
	Заготовка твердого топлива
	 МДОУ №28 «Солнышко», МУП ЖКХ ст.Архангельской
	Л.А.Атанова,

	Август-сентябрь 2017 года

	25
	Приобретение рубероида и утеплительного материала для обмотки теплотрасс
	Администрация сельского поселения

	Н.А.Булатова
	июнь-август  2017года

	II. Водоснабжение

	1
	ремонт водопроводной сети по ул. Станичная от жилого дома № 2  до улицы Степная (210м)
	Администрация сельского поселения

МУП ЖКХ
	Н.И.Волобуев

Н.А.Булатова
	3 квартал 2017года

	2
	по ул. Курявого от  распределительного колодца по ул. Карла-Маркса  до  ул. Курявого  (150м)
	Администрация сельского поселения

МУП ЖКХ
	Н.И.Волобуев

Н.А.Булатова
	3 квартал 2017года

	3
	ул. Гагарина от ул. Комсомольской до ул. Красной (150м)
	Администрация сельского поселения

МУП ЖКХ
	Н.И.Волобуев

Н.А.Булатова
	3 квартал 2017года

	4
	ул. Первомайская от ул. Фрунзе до № 64 (100)
	Администрация сельского поселения

МУП ЖКХ
	Н.И.Волобуев

Н.А.Булатова
	3 квартал 2017года

	5
	замена общедомовых узлов учета холодной воды (2 узла)
	Администрация сельского поселения

МУП ЖКХ
	Н.И.Волобуев

Н.А.Булатова
	3 квартал 2017года

	6
	установка чистотного преобразователя пер. Котельный п. Малороссийский водозабор арт скважина № 22
	Администрация сельского поселения

МУП ЖКХ
	Н.И.Волобуев

Н.А.Булатова
	3 квартал 2017года

	7
	Промывка, продувка, обеззараживание сетей и башен, установка кранов для отбора проб, установка крышек на распределительные колодцы
	МУП ЖКХ
	Н.И.Волобуев
	до 1 октября 2017 года

	8
	Текущие ремонты всех водозаборов поселения
	МУП ЖКХ
	Н.И.Волобуев
	до 1 октября 2017 года

	III. Газификация и электроснабжение

	1
	Обрезка деревьев, создающих угрозу проводам, подводящим электричество к зданиям и сооружениям, газопроводам
	Все предприятия поселения, Руководители ТОС, Архангельский сетевой участок
	руководители
	в течение всего периода подготовки

	2
	Обрезка деревьев, создающих угрозу электрообеспечению вдоль линий электропередач
	Сетевой участок
	С.А.Ахмедов
	в течение всего периода подготовки

	3
	установка таймеров времени на уличном освещении
	Администрация сельского поселения

	Н.А.Булатова
	2 квартал 2017года

	4
	изготовление проектно-сметной документации на уличное освещение ул. Комсомольская, ул. Советская, ул. Степная, ул. Партизанская(топосъемка)
	Администрация сельского поселения

	Н.А.Булатова
	со 2 квартала 2017года

	5
	Проведение текущих ремонтов дизельных электростанций.
	ООО «Интеграл агро», ПНИ, МУП ЖКХ, ЗАО ИПС «Зори Кавказа», ОАО «Малороссийский элеватор», ЗАО «Сахарный комбинат «Тихорецкий»
	Е.В.Гудов, Н.В.Сазонова,   Н. И. Волобуев Р.И.Башкатова, Л.Н.Пищулина
	постоянно

	6
	Покраска надземных уличных газопроводов, проверка технического состояния, подготовка и подключение ГРПШ
	ООО Тихорецгазсервис
	Д.С.Агров
	3 квартал 2017 года

	7
	Проверка и подготовка противопожарного состояния объектов газового хозяйства, находящегося на территории сельского поселения
	ООО Тихорецгазсервис
	Д.С.Агров
	4 квартал 2017 года

	V.Пожарная безопасность

	1
	Проведение ремонта пожарных гидрантов в поселении
	Администрация,

МУП ЖКХ ст.Архангельской
	Н.А.Булатова

Н.И.Волобуев
	Июль- октябрь 2017 года

	2
	Установка пожарных гидрантов
	Администрация,

МУП ЖКХ ст.Архангельской
	Н.А.Булатова

Н.И.Волобуев
	Июль2017 года

Заместитель главы

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

                                Н.А.Булатова